
Tisková zpráva 05/2023

Compiled Jun 6, 2024 10:15:42 AM by Document Globe ®   1

Prezenční zasedání projektu EducAGE na LF HK
Ve dnech 11.–12. května 2023 se na Lékařské fakultě v Hradci Králové uskutečnilo prezenční zasedání projektu
EducAGE.

Projekt se zabývá podporou zdravého stárnutí prostřednictvím moderních forem vzdělávání formálních i neformálních
pečovatelů. Výsledkem projektu má být Digitální bílá kniha (příručka), kurz pro pečovatele a aplikace pro mobilní telefony.

„Mnoho dnešních seniorů používá chytrý mobilní telefon nebo tablet. Cílem tohoto projektu je vzdělávat a propojovat
především mladší seniory a další pečující osoby, které se doma starají o své rodiče a příbuzné. V rámci projektu se
snažíme nalézt technologická řešení, která budou dostupná pro tuto cílovou skupinu a která jim pomohou získat důležité
znalosti a dovednosti pro péči o osobu blízkou.“

Hradeckého meetingu se účastnili zástupci všech 6 partnerů projektu z Portugalska, Španělska a Maďarska, Českou
republiku v projektu zastupují odborníci z Lékařské fakulty v Hradci Králové Univerzity Karlovy a z Univerzity Hradec
Králové.

Na programu setkání bylo dokončení Digitální bílé knihy, vývoj mobilní aplikace a sestavení kurikula kombinovaného
kurzu.

„Bílá kniha, tedy taková příručka pro pečující, je již téměř před dokončením. Usilovně pracujeme na překladu textů,
aby bylo vše dostupné ve všech jazykových mutacích. Vzdělávací kurzy a další aktivity proběhnou během léta a na
podzim tohoto roku,“ prozradila o současných plánech vedoucí Grantového a zahraničního oddělení LF HK Ing. Eva
Macourková. Bílou knihu zájemci naleznou již brzy na webových stránkách projektu.

Zahraniční hosté měli kromě dvou dnů jednání též příležitost prohlédnout si architekturu Hradce Králové a ochutnat
typická česká jídla. „Setkání partnerů probíhá pokaždé na pracovišti jiného partnera, a právě takováto spolupráce
ukazuje, že pokud se na hledání společných řešení podílí partneři z různých zemí, tato řešení mohou fungovat obecně
a každý partner může do projektu vnést specifický přínos a náhled na problematiku.“
Více informací o projektu naleznete na odkazech níže:
EducAGE | Lékařská fakulta v Hradci Králové
https://educage-project.eu/

LFHK-452.html
https://educage-project.eu/

